
PROTOKÓŁ NR 8/11

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej,

które odbyło się 27 września 2011 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17:00.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Stanisław Schmidt – Przewodniczący Komisji,

2. Teresa Szczepańska,

3. Zofia Ujma,

4. Mariusz Kubiak,

5. Artur Wrona,

6. Paweł Szymczyk.

Nieobecny usprawiedliwiony: Zbigniew Piątek.

Zaproszone osoby:

7. Mirosław Górecki,

8. Andrzej Machnica,

9. Paweł Pituch.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Omówienie  programu  zainicjowanego  przez  Komisję  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  pt. 

„Umiem pomagać innym”.

3. Ponowna dyskusja nad sprawą udzielenia pomocy przez NFOZ w przychodniach i szpitalu 

kowarskich.

4. Sprawy różne.

Ad.  1  Posiedzenie  Komisji  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  otworzył  przewodniczący  P.  Stanisław 

Schmidt. Zapoznał zebranych z porządkiem obrad, porządek zaakceptowali wszyscy obecni jednogłośnie.

Ad. 2 Przewodniczący szczegółowo omówił założenia programu „Umiem pomagać innym”, który to 

program został wcielony w realizację w szkołach podstawowych na terenie Kowar. Zadaniem tego programu 

jest przygotowanie dzieci do racjonalnych zachowań w przypadku wystąpienia zagrożeń w ich otoczeniu, a 

także kształtowanie postaw społecznych i przygotowanie dzieci do samopomocy poprzez wdrożenie w nich 

umiejętności w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej.

W czasie 4 godzin na grupę, uczniowie zdobywają niezbędne wiadomości tak teoretyczne jak i praktyczne, co  

przełoży się na ich umiejętności udzielania pomocy innym.

Ogółem  powstało  12  grup,  z  czego  cztery  grupy  w  Sz.  P.  nr  3  i  osiem  grup  w  Sz.  P.  nr  1.  Szkolenia 

przeprowadza  licencjonowany  ratownik  medyczny.  Całkowity  koszt  za  48  godzin  szkoleń  to  1680  zł.  

Pieniądze na ten cel zostały pozyskane od sponsorów przez P. Schmidta i P. Kubiaka.
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Założenie  programu  jak  i  cel  tego  działania  jest  bardzo  potrzebny,  skutkować  będzie  niewątpliwie  z  

pozytywnymi skutkami.

Dlatego członkowie komisji stwierdzili jednogłośnie że tego rodzaju działania winny odbywać się co roku, 

cyklicznie a część kosztów na przeprowadzenie tych działań winna pochodzić z budżetu miasta. 

 

Ad. 3  Przewodniczący KZiOS wrócił  do  tematu  udzielania  pomocy chorym mieszkańcom Kowar 

świadczonej przez NFOZ. W weekendy i dni powszednie po godz. 18:00 nie sposób jest uzyskać pomocy w  

przychodniach i szpitalach na terenie miasta Kowary.

KZiOS  występowała  swego  czasu  z  petycją  do  Dyrekcji  Szpitala,  zostało  to  odłożone  w  czasie  do  chwili 

zakończenia restrukturyzacji. Obecnie restrukturyzacja jest zakończona i celowym jest wrócenie do tematu.

   

Ad. 4 W sprawach różnych przegłosowano wnioski, ustalono dyplomy dla uczniów po szkoleniu. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Wnioski Komisji:

1. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do P. Skarbnik aby w przyszłorocznym budżecie  

zaplanować kwotę niezbędną na opłacenie ratownika medycznego, który prowadził będzie szkolenie wśród 

uczniów dotyczące udzielania pierwszej pomocy.

2. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje o przygotowanie potrzebnej ilości dyplomów dla 

dzieci kończących kurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

3. KZiOS prosi P. Burmistrza aby wzorem poprzedniego pisma, powtórzyć petycję w imieniu Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej oraz swoim do Dyrektor P. Gajewskiej Wiesławy o zgodę na udzielanie pomocy 

chorym potrzebującym mieszkańcom Kowar w weekendy i dni powszednie po godz. 18:00.

Protokołowała:                                                                                                                  Przewodniczący

Zofia Ujma                                                                                                     Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
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